PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO
AV. JOÃO ISIDORO LORENTZ, 222

CNPJ: 97.228.126/0001-50 FONE: (55)3236-1200 CEP:97.210-000 e-mail: administracao@formigueiro.rs.gov.br

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

DECRETO Nº 4.784, de 31 de maio de 2022.

Fixa os custos pela utilização de máquinas e

equipamentos da Prefeitura Municipal de Formigueiro.

JOCELVIO GONÇALVES CARDOSO, Prefeito Municipal de Formigueiro, em cumprimento ao

disposto na Lei Orgânica e no uso de suas atribuições e,

CONSIDERANDO a deliberação, de 21 de fevereiro de 2022, do Conselho Municipal

Agropecuário, que prevê a atualização dos valores num percentual de 20% (vinte por cento);

DECRETA

Art. 1º Ficam fixados os seguintes valores para ressarcimento pela utilização de máquinas e

equipamentos da Prefeitura Municipal de Formigueiro:

        MÁQUINA OU EQUIPAMENTO PERÍODO VALOR R$

Motoniveladora Hora máquina R$ 180,00

* CRÉDITO PARA O FUNDO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO

* Trator Agrícola com arado ou grade Hora máquina R$ 60,00

* Trator Agrícola com roçadeira ou ensiladeira Hora máquina R$ 78,00

* Retroescavadeira – serviço de 1/2 à 8 horas Hora máquina R$ 108,00

* Distribuidor de calcário – serviço de 1/2 à 8 horas Hora máquina R$ 72,00

* Caminhão tombadeira para transporte de calcário, auxiliar nos
acessos, base de silos e galpões de uso na Agricultura

Km R$ 2,28

* Trator com caçamba hidráulica Hora máquina R$ 65,00

* Trator e globe Hora máquina R$ 96,00

* Trator com plaina Hora máquina R$ 96,00

* Somente plaina Dia R$ 96,00

* Concha carregadeira Hora R$ 36,00

 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos a contar de 01 de

junho de 2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro
Em 31 de maio de 2022.

                                                 Jocelvio Gonçalves Cardoso

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Fabiano Ilha da Luz
Secretário da Administração

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  F
A

B
IA

N
O

 IL
H

A
 D

A
 L

U
Z

 e
 J

O
C

E
LV

IO
 G

O
N

C
A

LV
E

S
 C

A
R

D
O

S
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
ig

ue
iro

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
E

5D
-2

0D
7-

2D
22

-2
62

8
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
E

5D
-2

0D
7-

2D
22

-2
62

8

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: BE5D-20D7-2D22-2628

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FABIANO ILHA DA LUZ (CPF 681.XXX.XXX-04) em 31/05/2022 09:18:31 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JOCELVIO GONCALVES CARDOSO (CPF 402.XXX.XXX-53) em 31/05/2022 09:29:51 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formigueiro.1doc.com.br/verificacao/BE5D-20D7-2D22-2628

https://formigueiro.1doc.com.br/verificacao/BE5D-20D7-2D22-2628